國立臺灣大學行政e化工作小組第20次會議紀錄
開會時間：民國95年10月4日(星期三)下午2時

開會地點：校總區第2行政大樓第4會議室
主    席：傅立成主任秘書
出    席：陳麗如秘書、周李義組長、周漢東秘書、竇松林主任、林彥慧小姐、

徐炳義秘書、張麗珍組長、彭國棟組長（葉明源代）、葉明源編審、
陳源誠先生、李承達先生、郭美玲編審（宋志華小姐代）、江元秋主任、黃韻如專門委員、程婉青組長、胡攸紅組長、劉欣棠組長、呂學一組長、陳啟煌副組長、劉建宏先生、呂明芳小姐、陳玲娜助教
                                             記錄：楊淑蓉
壹、確認上次會議紀錄：確認通過。
貳、報告事項：

一、本校行政e化執行小組第18次會議紀錄有關人事系統整合專案，經計資中心呂學一組長建議並經人事室確認後，修正為「人事系統整合工作小組部分子系統原預計使用P2K子系統，經測試及分析，目前決議自行開發有四項系統，使用P2K有五項系統，仍有三項系統在測試中；預訂於12月底前完成12項子系統的測試及分析。」

二、本校行政e化執行小組業於本（95）年9月21日召開第3次會議，會中決議如下：

    （一）除人事系統整合第2期、英文網頁第2期、電子憑證推動、營繕組行政業務電腦化及綜合體育館「收費及預約管理系統」建置等專案外，另成立下列4工作小組，併列入本校行政e化第3階段專案，共同推動本校行政e化業務：

       1.網路報帳系統第2期工作小組：由會計室劉中鍵專門委員、總務

處徐炳義秘書擔任召集人。

      2.公文製作及線上調閱工作小組：由總務處葉明源編審擔任召集

人。

      3.出納組e化工作小組：由總務處張麗珍組長擔任召集人。

       4.臺大人學習檔工作小組：由學務處竇松林主任、教務處洪泰雄主

任擔任召集人。

    （二）請計資中心依行政e化第3階段9項專案規畫人力配置，於下

次行政e化會議中提出評估說明。

  三、計資中心業提出本校行政e化第3階段專案人力配置計畫如附件1。

四、本校電子憑證推動小組業於9月27日召開第2次會議，本校電子憑證優先推動之「人事差勤管理」系統已列入人事室「人事整合」專案內，預計於95年12月底建置完成，目前該系統係以教職員電子郵件帳號與密碼作為認證標準，未來尚須與本小組規劃之電子憑證結合。會中並決議：

（一）有關電子表單推動案：

1.總務處及人事室所提差勤相關表單併入「人事差勤管理」系統推動。

2.電子表單如有附件，本階段先以該附件毋須經相關單位蓋印核章者為推動範圍，附件並以數位方式隨表單傳送；各單位請修正需求後再送秘書室彙整。

3.本案採漸進之推動方式，初期「電子」與「紙本」作業得雙軌並行。

4.請計資中心規劃建置電子憑證試辦系統平台，並評估所需時間，提下次會議報告。

  （二）本校電子憑證之推動與卡證e化結合案：

1.本校電子憑證與卡證e化分離，各自分別進行，卡證e化請儘速推動。

2.電子憑證朝以自然人憑證方式規劃，宣導鼓勵同仁申請自然人憑證，並評估由校方補助部分費用（175元）之可行性。

3.請調查各行政單位自然人憑證之持有人數及比例，作為後續推動參考。

參、討論事項：

案由一：行政e化短期目標工作小組進度報告及相關問題討論案（附件2），

請討論。

決  議：
      一、為執行本工作小組第3階段專案，請計資中心於下次會議時提出人力需求規畫。

      二、人事系統整合專案中健保系統、個人基本資料管理及相片管理系統、任免遷調子系統等3系統，因人力配置調整之故延至本年12月底前完成。
      三、有關學術交流業務e化專案，請國際學術交流中心進行測試，確認是否可上線使用。
      四、請第3階段9項專案於下次會議時提出預計時程規畫。
肆、臨時動議：
  案由一：建議人事系統整合專案中教職員出國請假系統，應結合研發會所需資料

進行開發，減少資料之重覆填寫。

  決  議：請計資中心依此建議進行規畫。

案由二：行政e 化工作小組e化系統2.0案，請討論。

  說  明：
一、由於目前各e化專案之橫向串連較薄弱，建議推動整合性系統及完整架構，將原專案予以重新開發。
二、如推動本案，計資中心需有2組人力，分別進行目前系統規畫及整合性通盤性之考量設計。

  決  議：請計資中心呂學一組長進一步規畫本案，再由傅主任秘書、計資中心陳主任及呂組長向校長報告。
伍、散會：下午4時40分。

PAGE
2